HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CHƯ SÊ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số           /NQ-HĐND  Chư Sê, ngày         tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua dự kiến kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024

(Nguồn vốn tỉnh phân cấp)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CHƯ SÊ

KHÓA X-KỲ HỌP THỨ MƯỜI HAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết 165/NQ-HĐND ngày 03/11/2022 của HĐND huyện Chư

Sê về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn ngân sách huyện đầu tư;

Theo đề nghị của UBND huyện Chư Sê tại Tờ trình số 99/TTr-UBND ngày

07/7/2023; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện

và ý kiến thảo luận thống nhất của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Khóa X

– kỳ họp thứ mười hai,

QUYẾT NGHỊ

Điều 1. Thống nhất thông qua dự kiến kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024

(Nguồn vốn tỉnh phân cấp). Trong đó, so với kế hoạch đã phê duyệt theo Nghị

quyết 165/NQ-HĐND ngày 03/11/2022 của Hội đồng nhân dân huyện như sau:

- Điều chỉnh giảm 3.657,2 triệu đồng, gồm:

+ Điều chỉnh giảm dự phòng 1.657,2 triệu đồng

+ Không thực hiện đầu tư mới 01 dự án 2.000 triệu đồng: Công viên Phạm

Văn Đồng, thị trấn Chư Sê - Hạng mục: Sân lễ hội.

- Điều chỉnh tăng 3.657,2 triệu đồng, gồm:

+ Điều chỉnh tăng đối ứng thực hiện Chương trình kiên cố hóa hạ tầng giao

thông và kênh mương trên địa bàn 1.157,2 triệu đồng.

+ Điều chỉnh tăng đối ứng thực hiện thực hiện 03 Chương trình MTQG trên

địa bàn 2.500 triệu đồng.

Danh mục dự kiến kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 (Nguồn vốn tỉnh

phân cấp) thông qua, cụ thể (Có Biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao UBND huyện Chư Sê tổ chức triển khai thực hiện nội dung Nghị

quyết này theo quy định.

DỰ THẢO

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-to-chuc-Chinh-phu-2015-282379.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-2015-282380.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Luat-to-chuc-chinh-quyen-dia-phuong-2015-282380.aspx

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân

huyện, đại biểu Hội đồng nhân dân huyện căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn giám sát

việc tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Khóa X-kỳ họp thứ mười

hai thông qua ngày ….tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- TT. HĐND, UBND tỉnh;

- TT Huyện ủy; TT. HĐND huyện;

- BTT. UBMTTQVN huyện;

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh;

- Các Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban thuộc huyện;

- TT. HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT-CTHĐ.

CHỦ TỌA KỲ HỌP

Kpui H’Blê

Phó Chủ tịch HĐND huyện

Số quyết định; ngày,

tháng, năm ban hành
TMĐT

TỔNG SỐ (I+II+III+IV)                  30.583,0         3.657,2         3.657,2       30.583,0

I Dự phòng                    3.440,2 1.657,2                1.783,0 Điều chỉnh giảm

II
Đối ứng thực hiện Chương trình kiên cố hóa hạ tầng

giao thông và kênh mương trên địa bàn
Các xã, thị trấn 2021-2025                       842,8         1.157,2         2.000,0

 UBND xã, thị

trấn
Điều chỉnh tăng

III Đối ứng thực hiện 03 Chương trình MTQG trên địa bàn                             -           2.500,0         2.500,0 Điều chỉnh tăng

IV Phân bố chi tiết cho từng lĩnh vực                  26.300,0         2.000,0                  -         24.300,0

IV.1 Lĩnh vực Giáo dục đào tạo và Giáo dục nghề nghiệp                  14.800,0                  -                    -         14.800,0

(1) Dự án khởi công mới giai đoạn 2021-2025                  14.800,0                  -                    -         14.800,0                         -

1
Trường  Tiểu  học Nguyễn Văn Trỗi, xã Ia  Ko- Hạng  mục:

Nhà học 6 phòng
Xã Ia Ko 2024

147/NQ-HĐND ngày

01/7/2022
           3.800,0                    3.800,0         3.800,0

 BQL dự án

ĐTXD huyện

2

Trường  Mẫu  giáo Hoa  Pơ  Lang,  xã Albă-   Hạng  mục:

Nhà  học  8  phòng, Khu hiệu bộ, nhà ăn+ bếp và các hạng

mục phụ

Xã Al Bá 2024
148/NQ-HĐND ngày

01/7/2022
         11.000,0                  11.000,0       11.000,0

 BQL dự án

ĐTXD huyện

IV.2 Lĩnh vực Quốc phòng, an ninh                    7.000,0                  -                    -           7.000,0                         -

(1) Dự án khởi công mới giai đoạn 2021-2025                    7.000,0                  -                    -           7.000,0

1 Nhà làm việc công an xã Dun , xã Ia Ko, huyện Chư Sê
Xã Dun, xã Ia

Ko
2023-2024

73/NQ-HĐND ngày

27/7/2021
           2.000,0                    1.000,0         1.000,0

 BQL dự án

ĐTXD huyện

2
Nhà làm việc công an xã Bờ Ngoong, Ia Tiêm,  Bar Măih, Ia

Glai, Ayun, huyện Chư Sê

Xã Bờ Ngoong;

Ia Tiêm; Bar

Măih; Ia Glai,

Ayun

2023-2024
75/NQ-HĐND ngày

27/7/2021
           5.000,0                    4.000,0         4.000,0

 BQL dự án

ĐTXD huyện

ĐVT: Triệu đồng

DỰ KIẾN KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2024 NGUỒN NGÂN SÁCH TỈNH PHÂN CẤP

(Kèm theo Nghị quyết số       /NQ-HĐND ngày    /7/2023 của Hội đồng nhân dân huyện Chư Sê)

Quyết định chủ trương; Quyết định

đầu tư ban đầu hoặc quyết định điều

chỉnh

Danh mục dự án Địa điểm
Thời gian KC-

HT
STT

Kế hoạch đầu tư

công năm 2024

theo giai đoạn

2021-2025 đã phê

duyệt

Chủ đầu tư Ghi chú
Điều chỉnh

tăng

Điều chỉnh

giảm

Dự kiến Kế

hoạch đầu

tư công năm

2024

1

Số quyết định; ngày,

tháng, năm ban hành
TMĐT

Quyết định chủ trương; Quyết định

đầu tư ban đầu hoặc quyết định điều

chỉnh

Danh mục dự án Địa điểm
Thời gian KC-

HT
STT

Kế hoạch đầu tư

công năm 2024

theo giai đoạn

2021-2025 đã phê

duyệt

Chủ đầu tư Ghi chú
Điều chỉnh

tăng

Điều chỉnh

giảm

Dự kiến Kế

hoạch đầu

tư công năm

2024

3
Nhà làm việc công an xã Ia Pal, Al Bá, Ia Blang, HBông,

Kông  Htok, Ia H lốp, Chư Pơng, huyện Chư Sê

Xã Ia Pal, Al

Bá, Ia Blang,

Hbông, Kông

Htok, Chư

Pơng, huyện

Chư Sê

2024-2025
74/NQ-HĐND ngày

27/7/2021
           7.000,0                    2.000,0         2.000,0

 BQL dự án

ĐTXD huyện

IV.3 Lĩnh vực Hạ tầng, kỹ thuật 2.000,0                   2.000,0        -              -

(1) Dự án khởi công mới giai đoạn 2021-2025 2.000,0                   2.000,0        -              -

1
Công viên Phạm Văn Đồng, thị trấn Chư Sê-Hạng mục: Sân

lễ hội

Thị trấn

Chư sê
2024

98/NQ-HĐND ngày

27/7/2021; 145/NQ-

HĐND ngày 01/7/2022

2.000,0          2.000,0                   2.000,0                         -
 Ban quản lý

CTĐT&VSMT
Điều chỉnh giảm

IV.4 Lĩnh vực Quản lý Nhà nước -                     2.500,0                   -              -              2.500,0

(1) Dự án khởi công mới giai đoạn 2021-2025                    2.500,0                  -                    -           2.500,0

1 Nhà làm việc UBND xã Ia H'Lôp, huyện Chư Sê Xã Ia Hlốp 2024
72/NQ-HĐND ngày

27/7/2021
2.500,0          2.500,0                   2.500,0

 BQL dự án

ĐTXD huyện

2